Pro hac communia multa inducuntur. Prima
ratio hoc statutum s. est lucrariū, ergo debe-
tur marito, etiam antequam fratre cap. uxorem ad
domum. Consequens probatur, quia aliter ef-
fer onerosum, & debetur marito proprius ono-
res. & maritus dicitur per solum cōsentimus de pra-
glādici.

senz. d. s. nupoz in iustitia de nupt. Antecedēs pro
benus per text. in l. si ab hostibus t s. fia ver. lu-
crificare infra eodem in l. quoniam s. ad huc, in
ver. lucra C. de secundis opit. in l. sed si alia lega
in princip. in uers. dotem mariti lucro cedere s.
de bonis dñat. in l. cum ut s. de usucap. in uers.
si tota dos mariti lucro celsit in l. per ap. s. si ma-
ritus de rech. & sumpt. suner, in uers. si maritus
lucratur dñem, & in l. si pro rata s. fin. s. si codic.
vers. id enim lucrari videtur, & in l. si mulier s.
eod. in uers. lucridem faciat, & in l. si lucra s.
de iure dñt. in uers. contentus in retentionem lu-
cri dñt. exteris rebus, & in l. fundum s. de fun-
do dñt. in uers. & dos lucro mariti celerit, &
in l. cum quis uxori s. de dñe prelegata in uers.
dotem furgit lucratus, & in l. ex morte C. de pact.
conuent. in uers. lucrari, & in l. si illo produci-
bio C. de rei vxor. act. & in l. fin. s. similis in tribus
versiculis C. de iure dot. & in l. pen. s. in fine s.
quod falso tut. & in l. si vero C. de imposit. lu-
crat. descript. lib. 10. & 5. 1. uers. si prospectus in
auth. de non eligendo secundo nub. & 5. 1. vers.
duoigitur, & s. sed etiam, uers. si vero incertum,
& s. si minores uers. si ligatur in fine, & s. has ita-
que s. deinceps. & s. foliatio, & s. si vero si subo-
les, & alibi suppositum in tñ. auth. de nuptijs, & s.
quia vero plurimas in auth. ut licet a matti, &
a uix. & s. quia vero quadam, in auth. eod. tit. &
5. 1. in auth. de qualit. dot. & c. fin. de donat. in-
teriorum, & uxor. qui omnes textus quod man-
tus lucratur post mortem uxoris, siue ex pacto,
siue ex statuto, lucrum appellant, & apparex.
verbis ipsius statuti, quod mortua uxore, man-
tus lucratur, &c.

Item probatur ex locis doctorum, Nam Angel. In
scripto in fine in auth. de nupt. dicit, quod lu-
cratur mentis & ex dñe, dicitur habere titulo lu-
crat, quia si uictus dñs habet proprie onera
matrimonij l. pen. in s. si. quod falso tut. Idem uo-
lucrato. a Monte Sperello io auct. ex testamento
C. de collat. Soc. in consil. 223. circa presentem
in s. uol. 1. l. si. in consil. 5. 8. in uers. Nec predictis
uol. 1. & in consil. 215. in questione, que uenit
vol. 1. uers. Nec obstat uol. 1. Bald. sibi contrarius
in hoc in consil. 276. uerba statutorum coll. uol.
3. dicit. cōstatutum tenet in consil. 5. 8. si qua gra-
hier uol. 3.

6. Ideo plerique uoluerunt, pactum & de lucrandis
dote, quod idem est, quod statutum requiri &
in summationem, sicut recipit qualibet mera sim-
plex donatione. Azo, Cyn. & Bald. in l. si. C. de uer-
e dot. Anson, de Cauario in tract. de insinuatio-
ne questiōn. 39. & seq.

7. Sed ad ipsa allegata in contradictione protesta-
bit, prout respicit Roman. in l. si. donat. s. de
codic. ob caus. quod ibi improposito dicitur lucru:
Nam & aliquando fructus dozis & dicuntur, co-
dere luoro marii l. pro oneribus C. de rei uxor.
s. & cūque ex stipulatu. uerba statutorum C. de rei uxor.
et c.

acl. Et tamen non est dubium eos deseruire propter onera matrimonij. Alter. Respondet Ias. ibi, quod dicitur lucrum habito respectu ad tempus quo deseretur. sed mortem uxoris, quia cum deseretur, cessant onera, sed si respiciamus ad onera præterita, non dicitur lucrum, sed onus.

Contra hanc responsione, si responderet potest; Causa 8. in dubio demonstrat proximam, & immediatam, sed ipse maritus, & matrimonium dicuntur causa huius lucri, ergo sunt causa proxima, & immediata ipsius, ergo non onera, & ita est lucrum, & non onerosum. Hoc est argumentum Decii in L. in eo quod velis. vbi tener hanc opinionem ff. de reg. regi. Maior probatur in locutione quin in eo s. f. f. pro soc. & l. seq. & l. lego Censio ff. de verb. signific. & haec iura, in casu nostro loquendo inducit Aret. in L. s. ante colum, fin. infra eodem. Minor probatur s. quod ipse vir, & matrimonium sunt causa huius lucri, vt nota Bald. in auth. ex testamento vers. 13, capitulum C. de collat. & pro hoc est textus in L. cum quis s. f. de dote præleg. vbi dicitur, quod matrimonij causa id lucratus est, & ita per illum textum voluit Bald. nouell. de dote. part. 6. præleg. 37. & Soc. in d. eos. 2. 2. col. pen. in vers. confronato. 10. vir. a. t. t. semper attendit causa p. proxima Bald. de hoc eas loquens in L. s. f. famili. hereditate, per iura, quæ allegat, & in d. auth. ex testamento per L. sed & plures s. in arrogato ff. de vulgar. & pupilli.

11. Confirmator, quia lucrum p. dous debetur, etiā si momento matrimonij duruerint Bald. per illum textum in locutione tantum C. de legal. brevis, ergo tempore non impedit luciū cedere marito, vñ s. communis opinio de qua testatur Ias. ibi, ergo non coosiderantur onera matrimonij pro causa, quia onera conseruantur momento 12. temporis. Item confirmatur, quia lucrum p. dote dicitur venire ex mera legis voluntate, & præsumptione, pro quo induco textum in L. 3, ff. de interdict. & releg. sed lex istius operatur. Lucum ad praefatos ff. s. cert. per Cro. in rep. L. s. qui pro empereor nu. 60. ff. de usucap.

Itegri confirmatur, quia aduenientium non dicitur ex 13. causa onerosa, sed hoc p. lucrum dous dicitur advenientium, vt nota Bart. & Cuman. in L. cum do. 6. transgridimus in s. inf. eadem. Ad hoc s. f. tex. in L. C. de bon. quz lib. vbi Bart. & Bald. Idem Bald. in s. donaturus s. 1. in princip. fide. coadiut. ob caus. & in L. 2. vbi etiam Saly. C. famili. hereditate, Aret. in L. C. de inofsc. t. f. Dc. 1. 1. eos. 6. in princip. & eos. 46. & allegatur pro hoc l. dorem ff. de Castren. pecul. glan. l. scis in ver. ditem C. de bon. quz lib.

14. Denique confirmatur, quia maritus p. p. illud lucrum vxori remittere, et glut existē merum lucrum Alex. in L. s. f. f. s. l. s. i. s. eadem Soc. in conf. 114. versad 2. rationem vol. 1. Dec. in L. 80 ff. de reg. iur. & in L. 1. C. de secund. nup. & in

L. reprehendenda C. de instit. & subst. & in consil. 67. & 166. & conf. 57. latissimè. Et dicit Bald. 15. nouell. in 6. parte. præm. leg. 38. quod principia ratio ipsius statuti non est compensatio onerum matrimonij sed alia potest adduciri ratio, ut deseratur tale lucrum maneo in solutum amissus dilectus coniugis, sicut in solutum amisiti filii se. natu. consulut T. c. tullianum, & successionem matri deserit instit. ad terrull. in princip.

Secunda ratio principalis. Illud est matrimonium legitimum, quod consequitur prius legum sibi a 16. iure concessum, sed matrimonium p. absque traductione ad domum dicitur legitimū, ergo matrimonium absque traductione consequitur prius legum sibi a iure concessum. Maior probatur per textum in L. in princip. ff. vnde vir. & vxor. vbi adhoc ut maritus consequatur beneficium illius bonorum possessionis à prætori introductum, necesse est, quod legitimū sit matrimonium, & quod legitimum consensus contrahatur, aliis si iniustum fuerit, & non legitimū, nequaquam peti potest. Et rationē subdit ibi rex nihil enim capi propter iniustum matrimonium potest, sufficit igitur, ut consequatur illud beneficium à legge concepsum, quod matrimonium sit iustum.

Minor probatur per textum in c. cum initiatur 17. 27. qd. 2. vbi de foratio p. matrimonium non facit, sed coniugalis pacifico, & ipsa traductio, actua quidam extrinsecus est, vt cœcludit Abb. in c. ex parte nu. 2. 6. de reslit. poliat. & Aret. in conf. 4. 2.

18. Tertia ratio, statutum p. de lucranda dote, habet locum in dote præsumpta, sed si qui contrahit p. verba de presenti, & nō traduxit, est maritus p. sumptus, ergo matrimonium præsumptum comprehenditur sub hoc statuto. Maior probatur per textum in L. ditem quz, & L. diuus ff. de iure dote & consil. Cuman. in conf. 109. & Paris. in consil. 3. 4. nu. 1. vol. 3. quia præsumptio innititur vitorato L. ff. de eo quod met. cau. Minor probatur per textum in L. pen. ff. de donari. inter virum, & uxorem. I. cum sucri fide condit. & demonstr. in l. nupnas ff. de reg. iur. Nec valer dicere quod maior loquitur, de dote, & minor de manu,